REPUBLIKA E SHQIPERISE.

SHOQERIA “SPV LURA HOTEL " shpk.

DURRES NIPT- M119145070

VENDIM

date 21/12/2021.
I ORTAKUT TE VETEM THEMELUS,

Une Dod Dogi ,ne cilesin e perfagesusit Ligjor te shogerise “LURA”shpk , ortak i vetem themelues i
shoqerise “SPV LURA HOTEL" shpk , mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret

dhe Shoqerite Tregtare" neni 81 , dhe statutit te shogerise , mora né shqyrtim raportin e audituesit
Ligjor ,sipas misjonit te dhene , dhe

VENDOSA:

1. Te miratoje raportin e Audituesit Ligjor (ekspertit Kontabel te regjistruar) Znj.
Eglina Pjetérnikaj, per modalitet e zmadhimit te kapitalit .

2- Te zmadhoje kapitalin e shogerise ne natyre, me aktive te perfituara nga
transferimi i aktivitetit dhe asteve ge i perkasin ketij aktiviteti , nga LURA
shpk te shoqeria “SPV LURA HOTEL " shpk, per zmadhimin e kapitalit .

2. Kapitali themeltar i shogerise "SPV LURA HOTEL" sh p k.

ishte 100,000 leké dhe pas kétij zmadhimi béhet : 970,020,000 leké: ne para 100,000
leke dhe ne natyre 969, 920.000 lek)

Rezervat mbeten né vlerén 802 leké.

3. Kapitali i shoqérisé ndahet né 1 kuota dhe zotérohet ;
e LURA shpk ,nje kuoté , q€ &shté 100% e kapitalit , né& vlerén 970,020,000
leké,

e Kapitali ; ne para 100,000 leke dhe ne natyre 969, 920,000 lek.

3- Te behet kerkese ne QKB per pasqyrimin e vendimit ne Regjistrin Tregtar
4- Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Ortak i vetem themelues

“LURA"shpk /Perfagesuesi Ligjor / Dod DOCI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE.

SHOQERIA “SPV LURA HOTEL " shpk.

DURRES NIPT- M119145070

VENDIM

date 21/12/2021.
I ORTAKUT TE VETEM THEMELUS.

Une Dod Dogi ,ne cilesin e perfagesusit Ligjor te shoqerise “LURA”shpk , ortak i vetem themelues i
shoqerise “SPV LURA HOTEL"™ shpk , mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret

dhe Shogerite Tregtare" neni 81 , dhe statutit te shogerise , mora né shqyrtim raportin e audituesit
Ligjor ,sipas misjonit te dhene , dhe

VENDOSA:

1. Te miratoje raportin e Audituesit Ligjor (ekspertit Kontabel te regjistruar) Znj.
Eglina Pjetérnikaj, per modalitet e zmadhimit te kapitalit .

2- Te zmadhoje kapitalin e shoqerise ne natyre, me aktive te perfituara nga
transferimi i aktivitetit dhe asteve qe i perkasin ketij aktiviteti , nga LURA
shpk te shogeria “SPV LURA HOTEL " shpk, per zmadhimin e kapitalit .

2. Kapitali themeltar i shogerise "SPV LURA HOTEL" sh pk.

ishte 100,000 leké dhe pas kétij zmadhimi béhet : 970,020,000 leké; ne para 100,000
leke dhe ne natyre 969, 920.000 lek)

Rezervat mbeten né vlerén 802 leké,

3. Kapitali i shoqérisé ndahet né 1 kuota dhe zotérohet ;
¢ LURA shpk ,nje kuoté , q& &shté 100% e kapitalit, n& vlerén 970,020,000
leké.

* Kapitali ; ne para 100,000 leke dhe ne natyre 969, 920,000 lek.

3- Te behet kerkese ne QKB per pasqyrimin e vendimit ne Regjistrin Tregtar
4- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Ortak i vetem themelues

“LURA”shpk /Perfagesuesi Ligjor / Dod DOCI R/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE.
SHOQERIA “SPV LURA HOTEL * shpk.
DURRES NIPT- M119145070

VENDIM

date 15/12/2021.
I ORTAKUT TE VETEM THEMELUS

Une Dod Dogi ,ne cilesin e perfagesusit Ligjor te shogerise “LURA”shpk , ortak i vetem themelues i
shogerise “SPV LURA HOTEL" shpk , mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare" neni 81 , dhe statutit te shogerise , analizova mareveshjes date 20/10/2021 per
transfeimin e aktivitetit dhe te aseteve nga LURA shpk tek shogeria “SPV LURA HOTEL shpk, nga
analizen rezultoj se asetet e transferuara nga LURA SHPK jane asete te krijuara gjate viteve nga
subjekti dhe jane transferuar tek subjekti “SPV LURA HOTEL ” shpk per te ushtruar aktivitetin te
pavarur , prandaj, sipas aktit te transferimit te noterizuar te dates 15/12/2021 :

VENDOSA:

1. Te filloje procedurat per zmadhimin e kapitali themeltar ne natyre , me aktivet e transferuara ,
si kontribut ne natyre per zmadhimin e kapitalit te shogerise “SPV LURA HOTEL shpk.

2. Teemeroje Auditues Ligjor (ekspert kontabel te regjistruar) z.nj Eglina Pjetérnikaj .me lic.nr.434
date 07/10/2019. Per vleresimin e kontributit ne natyre , pergaditjen e raportit dhe modalitet

e zmadhimit te kapitalit .
3. Vendimi te depozitohet ne QKB Tirane .

4. Ky vendim hyne ne fugi menjehere.

Ortak 1 vetem themelues i shogerise “SPV LURA HOTEL  shpk

“LURA"shpk /Perfagesuesi Ligjor / Dod DOCI



BILANCI I REFORMUAR.
SPV LURA HOTEL shpk

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

BL.I Bil.Celjes
REFORMUAR 12/07/2021

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione fe veta
Te tlera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteri | shfivtezimit
Nga wlesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te tiera
Kapital | nenshruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodulkite
Produkie te gaishme
Ndertime ne proces
Abktive biologfike (ge e gialle ne rritfe dhe majmeri)
AAGIM te mbafivra per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara G 3
Totali i aktiveve afatshkurtra 100,000

Aktive afatgjate 969,920,802

Aktive financiare

Tituj pronesie te nfesive ekonomike brenda grupit *
* Tity pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekanomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituf te tiere te mbajiur si aktive afaigiara

Tiruf te (fere te huadhenies
Aktive materiale

Toka

Nelertesa

Impiante dhe makineri

Mfete transporti

Mabife & orendi hoteli etf,

Paisje informatike

Te tiera instaline dhe pafisie

AAGSM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra iregiare, te drejta dhe aktive

te nglashme

Emri i mire

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra ; T2 e el
Totali i aktiveve afatgjata 969,920,802 0
TOTALI I AKTIVEVE 970,020,802 100,000

ADMINISTRATORI
Esmeralda DOCT
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BL.I Bil.Celjes
DETYRIMET DHE KAPITALI REFORMUAR 12/07/2021

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaf nfesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaf punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tfera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titut e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shifyrezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Kontribut i ortkeve per te zmadhuar kapitalin.
Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
970,020,802
SRR

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 100,000
Interesa jo-kontrollues itiin v
Totali i kapitalit 970,020,802 100,000
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 970,020,802 100,000
Check ADMINISTRATORI
Esmeralda DOCI !
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BILANCI T REFORMUAR.
SPV LURA HOTEL shpk

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

BL.I Bil.Celjes
REFORMUAR 12/07/2021

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne titwf pronesie te njesive ekonomile brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
aksione te vela
Te ijera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimic
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarvese
Te tiera
Kapital i nenshkruar § papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Nedertime ne proces
Aktive biologjike (gje e gialle ne rrije dhe nafmer)
AAGIM te mbajtura per shitje
FParapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 100,000

Aktive afatgjate 969,920,802 ]
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupie *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa presmarrese
Titwf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda Brupit *
Titf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tituf te tfere te mbajtur si aktive afaigiaia
Titwf te tere te huadhenies
Aktive materiale
Toka
Ndertesa
Impiante dhe makiner
Myete transporti
Mobife & orendy hoteli ey,
Faisje informatike
Te tera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra iregtare, te drefta dhe akiive
te ngiashine
Emri i mire
Parapagime per AAIM
Altivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 969,920,802

TOTALI I AKTIVEYE 970 02 100

ADMINISTRATORI
Esmeralda DO




BL.I Bil.Celjes
DETYRIMET DHE KAPITALI REFORMUAR 12/07/2021

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Degyrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tfera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshlkurta

Detyrime afatgjata
Tituft e huamarjes
Detyrime ndaf institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
FProvizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar i@ 10,1 F e T
Kontribut i ortkeve per te zmadhuar kapitalin. ] -
Rezerva rivieresimi SN AR,
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te fjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari fe huaja
Fitimi/{humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 970,020,802 100,000
ein jotokiollaie NRETAS [ iR
Totali i kapitalit 970,020,802 100,000
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 970,020,802 100,000
Cheok ADMINISTRATORI

Esmeralda DOCI
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